
Hejtman Libereckého
kraje byl zvolen
předsedou Delegace za
Českou republiku ve
Výboru regionů EU

02. 12. 2010 13:50

 Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler (ČSSD) byl včera v Bruselu stálými členy delegace
zvolen předsedou Delegace za Českou republiku ve Výboru regionů EU.

Hejtman Libereckého kraje bude připraven odpovídat na dotazy novinářů na
MIMOŘÁDNÉ TISKOVÉ KONFERENCI, která se bude konat zítra (3.12.) v 9.15
hodin v zasedací místnosti hejtmana ve třetím patře sídla Libereckého kraje, U
Jezu, v Liberci.

Po vstupu České republiky do Evropské unie se českým krajským a místním samosprávám
otevřela možnost oficiálně hájit své zájmy na evropské úrovni prostřednictvím členství ve
Výboru regionů. Česká republika má v tomto poradním orgánu EU na základě oficiálních závěrů
z mezivládní konference v Nice (prosinec 2000) a čl. 263 Smlouvy z Nice  právo na 12  řádných
členů a jejich 12 náhradníků. Celou delegaci za Českou republiku tedy tvoří 24  krajských a
místních volených představitelů.

Členové delegace za Českou republiku ve Výboru regionů EU ze svého středu volí předsedu,
který reprezentuje celou delegaci. Volba Předsedy probíhá na základě nadpoloviční většiny.

Delegace jedná a přijímá rozhodnutí na základě nadpoloviční většiny buď na společném
zasedání, nebo prostřednictvím korespondenčního hlasování. Zasedání i korespondenční
hlasování vyhlašuje buď předseda sám anebo jeden  člen či  více členů  po dohodě s předsedou.

 



Info pro novináře: prosím o potvrzení Vaší účasti na setkání, a to během dneška na e-mail:
kveta.sirova@kraj-lbc.cz nebo telefonicky na tel.č.: 739 541 624. Děkuji.


